



C.D.A. SOMBRA - ME

PROPOSTA DE PREÇOS

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP – 002/2017 - SEJUV.

Declaro, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumo o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO LOTE I	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
01.	Peso de ferro 4kg (aproximado) para arremesso no atletismo.	Und.	4	CMP	246,08	duzentos e quarenta e seis reais e oito centavos	984,32	novecentos e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos
02.	Peso de ferro 6kg (aproximado) para arremesso no atletismo.	Und.	4	CMP	328,19	trezentos e vinte e oito reais e dezoito centavos	1.312,76	mil trezentos e doze reais e setenta e seis centavos
03.	Peso de ferro 7,26kg (aproximado) para arremesso no atletismo	Und.	2	CMP	460,23	quatrocentos e sessenta reais e vinte e três centavos	920,46	novecentos e vinte reais e quarenta e seis centavos
04.	Disco oficial para lançamento, em aço 1 kg. para atletismo.	Und.	4	VINEX	414,64	quatrocentos e quatorze reais e sessenta e quatro centavos	1.658,56	mil seiscentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos
05.	Disco oficial para lançamento, em aço Kg.1,500 para atletismo.	Und.	4	VINEX	487,31	quatrocentos e oitenta e sete reais e trinta e um centavos	1.949,24	mil novecentos e quarenta e nove reais e vinte e quatro centavos
06.	Disco oficial para lançamento, em aço 2 kg. para atletismo.	Und.	4	VINEX	541,13	quinhentos e quarenta e um reais e treze centavos	2.164,52	dois mil, cento e sessenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos

R CONEGO AGOSTINHO, N° 1863, CENTRO – RUSSAS – CE

CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000

FONE: (88) 3411.2305 CEL: (88) 9958.5921

Comissão de Licitação
N.º 039
Morada Nova - RR



C.D.A. SOMBRA - ME

7	Cabo de aço galvanizado com 3,2 mm de espessura e 86 cm de comprimento. Empunhadura curvada de 110 mm de comprimento e largura com suporte e anel de aço e apoio de mão de alumínio. Peso: 4kg.	Und.	2	VINEX	165,04	cento e sessenta e cinco reais e quatro centavos	330,08	trezentos e trinta reais e oito centavos
08.	Martelo de diâmetro da cabeça de 105 a 117mm, com comprimento a partir da parte interna da empunhadura de 1.175 a 1.215mm e empunhadura reta ou curva com comprimento de 115mm. Peso: 6kg.	Und.	2	FEILU TAISHAN	218,40	duzentos e dezoito reais e quarenta centavos	436,80	quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
09.	Dardo de plástico com ponteira de borracha, 600 g, corpo em plástico PVC de alta resistência, integrado com empunhadura em espiral para maior aderência às mãos.	Und.	3	POLANIK	421,20	quatrocentos e vinte e um reais e vinte centavos	1.263,60	mil duzentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
10.	Dardo de plástico com ponteira de borracha, 400 g, corpo em plástico PVC de alta resistência, integrado com empunhadura em espiral para maior aderência às mãos.	Und.	3	POLANIK	324,35	trezentos e vinte e quatro reais e trinta e cinco centavos	973,05	novecentos e setenta e três reais e cinco centavos
11.	Corde de Pular, em PVC, com 03 m de comprimento, com pegadores anatômicos, com rolamento interno.	Und.	5	ACTE SPORT	16,19	dezesseis reais e dezenove centavos	80,95	oitenta reais e noventa e cinco centavos
12.	Sarrafo oficial em fibra, 4 m, para atletismo.	Und.	2	VINEX	1.023,23	mil e vinte e três reais e vinte e três centavos	2.046,46	dois mil e quarenta e seis reais e quarenta e seis centavos
13.	Colchão auxiliar para saltos 2,00 x 1,00 x 0,10mm	Und.	2	AX ESPORTES	259,35	duzentos e cinquenta e nove reais e trinta e cinco centavos	518,70	quinhentos e dezoito reais e setenta centavos
14.	Trena de fibra de vidro com empunhadura; 50m de comprimento. Fita de fibra de vidro de alta resistência com 12,5 mm de largura, instalada em caixa aberta com empunhadura anatômica.	Und.	1	VONDER	163,43	cento e sessenta e três reais e quarenta e três centavos	163,43	cento e sessenta e três reais e quarenta e três centavos
15.	Cronometro digital de mão com relógio, precisão de 1/100 de segundo; calendário; alarme; contagem regressiva e bateria lítio, à prova d'água tipo botão.	Und.	10	VOLVO	50,61	cinquenta reais e sessenta e um centavos	506,10	quinhentos e seis reais e dez centavos
16.	Bastão de revezamento de plástico 298 mm comprimento x 39 mm diâmetro	Und.	8	VINEX	13,26	treze reais e vinte e seis centavos	106,08	cento e seis reais e oito centavos
17.	Barreira que tenha a base construída em aço inoxidável e a estrutura em tubos de 50mm confeccionados em alumínio, contem contrapeso e altura ajustáveis.	Und.	30	CMP	682,50	seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos	20.475,00	vinte mil, quatrocentos e setenta e cinco reais

R CONEGO AGOSTINHO, Nº 1863, CENTRO – RUSSAS – CE

CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000

FONE: (88) 3411.2305 CEL: (88) 9958.5921

Comissão de Licitação
240
Maratã Nova - CE



C.D.A. SOMBRA - ME

18.	Cinto ajustável com velcro conectado por argolas de aço em dois tubos elásticos revestidos de nylon com 1,5 metros de comprimento, conectados em manoplas/empunhaduras que facilitam a tração.	Und.	4	VOLVO	117,00	cento e dezessete reais	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
19.	Bola de Futsal de iniciação (sub 9), confeccionada em PU, circunferência 50-53cm, 250 a 280g, 8 gomos, miolo removível lubrificado.	Und.	30	MUGUSSY	103,97	cento e três reais e noventa e sete centavos	3.119,10	três mil, cento e dezenove reais e dez centavos
20.	Bola de Futsal de iniciação (sub 11), confeccionada em PU, circunferência 50-55cm, 300 a 350g, 8 gomos, miolo removível lubrificado.	Und.	30	MUGUSSY	103,32	cento e três reais e trinta e dois centavos	3.099,60	três mil e noventa e nove reais e sessenta centavos
21.	Bola de Futsal oficial, 12 gomos confeccionada em PU; circunferência 61-64cm, 410a 440g, material em PU, miolo removível lubrificado.	Und.	30	MUGUSSY	103,32	cento e três reais e trinta e dois centavos	3.099,60	três mil e noventa e nove reais e sessenta centavos
22.	Bola de Tênis de Mesa, confeccionada em resina celulósica; aproximadamente 40mm de diâmetro, peso 2,74g, tubo com 3 unidades.	Tubo	10	VOLVO	10,53	dez reais e cinquenta e três centavos	105,30	cento e cinco reais e trinta centavos
23.	Bola de basquete oficial; Microfibra; circunferência de 75-78cm; pesando 600-650 gr. com miolo removível, câmara de butil; acabamento externo matrizada.	Und.	12	PENALTY	90,87	noventa reais e oitenta e sete centavos	1.090,44	mil e noventa reais e quarenta e quatro centavos
24.	Bola de basquete tamanho mirim, confecção microfibrã, circunferência 72-74, peso 450-500gr, matrizada, miolo slip system.	Und.	28	PENALTY	90,87	noventa reais e oitenta e sete centavos	2.544,36	dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e trinta e seis centavos
25.	Bola de Vôlei Oficial, confeccionada com microfibrã, matrizada, circunferência: 65-67cm, 260-280gr; 18 gomos; câmara airbility, miolo removível e lubrificado.	Und.	30	TRAINER	46,67	quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos	1.400,10	mil e quatrocentos reais e dez centavos
26.	Bola Oficial de Handebol, tamanho feminino, costurada ou matrizada, com 32 gomos, confeccionada com PVC, 54-56 cm, 325 - 400 g, miolo removível e lubrificado.	Und.	20	TRAINER	63,18	sessenta e três reais e dezoito centavos	1.263,60	mil duzentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
27.	Bola Oficial de Handebol, tamanho Infantil, costurada ou matrizada, com 32 gomos, confeccionada com PVC, 49-51 cm, 230 - 270 g, miolo removível e lubrificado.	Und.	20	TRAINER	63,18	sessenta e três reais e dezoito centavos	1.263,60	mil duzentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
28.	Bola Oficial de Handebol, tamanho masculino, costurada ou matrizada, com 32gomos, confeccionada com PVC, 58-60 cm, 425 - 475 g, miolo removível e lubrificado.	Und.	20	TRAINER	63,18	sessenta e três reais e dezoito centavos	1.263,60	mil duzentos e sessenta e três reais e sessenta centavos

Comissão de Licitação
Morata Nova - Ce

R CONEGO AGOSTINHO, N° 1863, CENTRO - RUSSAS - CE
CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000
FONE: (88) 3411.2305 CEL: (88) 9958.5921



C.D.A. SOMBRA - ME

29.	Apito esportivo de plástico profissional de alta resistência, pesando 10g com 1cm de profundidade x 1cm de largura x 4,50cm de altura, homologado pela CBF - amplitude 115 decibéis.	Und.	18	FOX 40	41,99	quarenta e um reais e noventa e nove centavos	755,82	setecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e dois centavos
30.	Apito mesário, sem esfera e bolinha, confeccionado em inox, acompanha cordão para pescoço.	Und.	2	ACME	33,74	trinta e três reais e setenta e quatro centavos	67,48	sessenta e sete reais e quarenta e oito centavos
31.	Calibrador de Bola digital, com 2 agulhas para calibrar, precisão 1% da escala, resolução 0.05 libras, Escala de 0.05 e 19,95 libras, temperatura de 10° C a 40°C, metal.	Und.	5	PENALTY	25,94	vinte e cinco reais e noventa e quatro centavos	129,70	cento e vinte e nove reais e setenta centavos
32.	Cone chapéu chinês, material PVC, altura 5cm, largura 19cm, profundidade 19cm (aproximadamente).	Und.	20	MIJUCA	7,09	sete reais e nove centavos	141,80	cento e quarenta e um reais e oitenta centavos
33.	Cone de sinalização em PVC 50cm.cor laranja e branca	Und.	60	NOVEL	30,03	trinta reais e três centavos	1.801,80	mil oitocentos e um reais e oitenta centavos
34.	Fita de Marcação para Volei de Praia, kit contendo 02 fitas de 8m, 02 fitas de 16m,04 hastes de metal para fixação na areia. Material: PVC. Largura da fita: 5 cm. Cor: Laranja.	Und.	3	MASTER	90,94	noventa reais e noventa e quatro centavos	272,82	duzentos e setenta e dois reais e oitenta e dois centavos
35.	Marcador para placar de mesa; sistema articulado, numeração grande de 0 a 31,numeração pequena 0 a 7; caracteres em lâmina de PVC: 38 x 21 cm(A x L).	Und.	3	VOLLO	174,20	cento e setenta e quatro reais e vinte centavos	522,60	quinhentos e vinte e dois reais e sessenta centavos
36.	Raquete de Tênis de Mesa; revestida em borracha; Dimensões (A x L x P): 25,5cm x15cm x 1cm; peso: 160g.	Und.	10	KLOPF	69,49	sessenta e nove reais e quarenta e nove centavos	694,90	seiscentos e noventa e quatro reais e noventa centavos
37.	Rede Futebol de Campo Profissional 4 mm, malha trançada de 16x16 cm, nós cerrados. Tipo México. Composição: em polipropileno com proteção UV. Dimensões aproximadas (LxAxP): 7,5x2,5x2 m. Garantia do fabricante: contra defeito de fabricação.	Und.	6	PANGUE	182,00	cento e oitenta e dois reais	1.092,00	mil e noventa e dois reais
38.	Rede para futsal oficial, fio de polipropileno (seda), com 4mm trançado, malha12x12cm. vista frontal 3,20x2,10m, vista lateral 2,10x1,00x0,60m.	Und.	10	PANGUE	152,10	cento e cinquenta e dois reais e dez centavos	1.521,00	mil quinhentos e vinte e um reais
39.	Rede para Vôlei oficial. Fio de polipropileno (fio de polipropileno (seda) com 2 mm traçado, medindo 10,00x1,00m (C x L). Com 4 faixas de algodão, duvidadas, impermeáveis, com 5cm de largura.	Und.	5	PANGUE	102,70	cento e dois reais e setenta centavos	513,50	quinhentos e treze reais e cinquenta centavos

Comissão de Licitação
Moraes Nova - 08
248

R CONEGO AGOSTINHO, N° 1863, CENTRO - RUSSAS - CE
CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000
FONE: (88) 3411.2305 CEL: (88) 9958.5921



C.D.A. SOMBRA - ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO LOTE II	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO	
40.	Suporte para tênis de mesa e Rede, Kit com dois suportes tipo grampo com mola e rede para utilização em mesas de 12 a 25mm de espessura.	Und.	4	PANGUE	71,44	setenta e um reais e quarenta e quatro centavos	285,76	duzentos e oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos	
41.	Colchonete oficial de academia fitness 89 x 39 x 2,5cm	Und.	20	SPEEDO	97,44	noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos	1.948,80	mil novecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos	
42.	Corda Naval crossfit 34 mm. 10 metros	Unid.	2	KIKOS	304,85	trezentos e quatro reais e oitenta e cinco centavos	609,70	seiscentos e nove reais e setenta centavos	
VALOR GLOBAL LOTE I								64.965,09	sessenta e quatro mil, novecentos e sessenta e cinco reais e nove centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO LOTE II	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
1	Uniforme completo de futebol, sendo cada jogo composto de 22 camisetas, 22 shorts e 22 pares de meião. Corte em tecido nas laterais da camiseta e do short; Cor predominante Amarelo; Cor dos detalhes (cortes): Azul caíçara; Escrita: Verde folha. Braço ao lado esquerdo do peito; Tecido: Dry- fit; No tamanho P Infantil.	Jogo	2	JL FARDAMENTOS	2.350,22	Dois mil trezentos e cinquenta reais e vinte e dois centavos	4.700,44	quatro mil, setecentos reais e quarenta e quatro centavos
2	Uniforme completo de futebol, sendo cada jogo composto de 22 camisetas, 22 shorts e 22 pares de meião. Corte em tecido nas laterais da camiseta e do short; Cor predominante Amarelo; Cor dos detalhes (cortes): Verde folha; Escrita: Azul Del Rey. Braço ao lado esquerdo do peito; Tecido: Dry- fit; No tamanho M infantil.	Jogo	2	JL FARDAMENTOS	2.350,22	Dois mil trezentos e cinquenta reais e vinte e dois centavos	4.700,44	quatro mil, setecentos reais e quarenta e quatro centavos
3	Uniforme completo de futebol, sendo cada jogo composto de 22 camisetas, 22 shorts e pares de meião. Corte em tecido nas laterais da camiseta e do short; Cor predominante Amarelo Del Rey; Cor dos detalhes (cortes): Azul caíçara; Escrita: Branco. Braço ao lado esquerdo do peito; Tecido: Dry- fit; No tamanho G infantil.	Jogo	2	JL FARDAMENTOS	2.350,22	Dois mil trezentos e cinquenta reais e vinte e dois centavos	4.700,44	quatro mil, setecentos reais e quarenta e quatro centavos

R CONEGO AGOSTINHO, N° 1863, CENTRO – RUSSAS – CE
CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000
FONE: (88) 3411.2305 CEL: (88) 9958.5921

Comissão de Licitação
F. 243
Moratta Hora - Ce



C.D.A. SOMBRA - ME

4	Uniforme completo de futebol, sendo cada jogo composto de 22 camisetas, 22 shorts e pares de meião. Corte em tecido nas laterais da camiseta e do short; Cor predominante Amarelo; Cor dos detalhes (cortes): Azul caíçara; Escrita: Verde folha. Brasão ao lado esquerdo do peito; Tecido: Dry- fit; No tamanho M adulto.	Jogo	2	JL FARDAMENTOS	2.350,22	Dois mil trezentos e cinquenta reais e vinte e dois centavos	4.700,44	quatro mil, setecentos reais e quarenta e quatro centavos
5	Uniforme completo de handebol masculino, sendo cada jogo composto de 22 camisetas, 22 shorts e pares de meião. Corte em tecido nas laterais da camiseta e do short; Cor predominante Amarelo; Cor dos detalhes (cortes): Azul caíçara; Escrita: Verde folha. Brasão ao lado esquerdo do peito; Tecido: Dry- fit; No tamanho M adulto.	Jogo	2	JL FARDAMENTOS	2.350,22	Dois mil trezentos e cinquenta reais e vinte e dois centavos	4.700,44	quatro mil, setecentos reais e quarenta e quatro centavos
6	Uniforme completo de handebol feminino, sendo cada jogo composto de 22 camisetas, 22 shorts e pares de meião. Corte em tecido nas laterais da camiseta e do short; Cor predominante Amarelo; Cor dos detalhes (cortes): Azul caíçara; Escrita: Verde folha. Brasão ao lado esquerdo do peito; Tecido: Dry- fit; No tamanho M adulto.	Jogo	2	JL FARDAMENTOS	2.350,22	Dois mil trezentos e cinquenta reais e vinte e dois centavos	4.700,44	quatro mil, setecentos reais e quarenta e quatro centavos
7	Uniforme completo de basquete feminino, sendo cada jogo composto de 22 camisetas, 22 shorts e pares de meião. Corte em tecido nas laterais da camiseta e do short; Cor predominante Amarelo; Cor dos detalhes (cortes): Azul caíçara; Escrita: Verde folha. Brasão ao lado esquerdo do peito; Tecido: Dry- fit; No tamanho M adulto.	Jogo	2	JL FARDAMENTOS	2.363,79	Dois mil trezentos e sessenta e três reais e setenta e nove centavos	4.727,58	quatro mil, setecentos e vinte e sete reais e cinquenta e oito centavos
8	Uniforme completo de basquete masculino, sendo cada jogo composto de 22 camisetas, 22 shorts e pares de meião. Corte em tecido nas laterais da camiseta e do short; Cor predominante Amarelo; Cor dos detalhes (cortes): Azul caíçara; Escrita: Verde folha. Brasão ao lado esquerdo do peito; Tecido: Dry- fit; No tamanho M adulto.	Jogo	2	JL FARDAMENTOS	2.448,62	Dois mil quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta e dois centavos	4.897,24	quatro mil, oitocentos e noventa e sete reais e vinte e quatro centavos

R CONEGO AGOSTINHO, N° 1863, CENTRO – RUSSAS – CE
CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000
FONE: (88) 3411.2305 CEL: (88) 9958.5921

Comissão de Licitação
FL. 244
Maratã Nova



C.D.A. SOMBRA - ME

9	Uniforme completo de Futsal Feminino, sendo cada jogo composto de 22 camisetas, 22 shorts e 22 pares de meião. Corte em tecido nas laterais da camiseta e do short; Cor predominante Amarelo; Cor dos detalhes (cortes): Azul caíçara; Escrita: Verde folha. Brasão ao lado esquerdo do peito; Tecido: Dry- fit; No tamanho M adulto.	Jogo	2	JL FARDAMENTOS	2.350,22	Dois mil trezentos e cinquenta reais e vinte e dois centavos	4.700,44	quatro mil, setecentos reais e quarenta e quatro centavos
10	Uniforme completo de Futsal Masculino, sendo cada jogo composto de 22 camisetas, 22 shorts e 22 pares de meião. Corte em tecido nas laterais da camiseta e do short; Cor predominante Amarelo; Cor dos detalhes (cortes): Azul caíçara; Escrita: Branco. Brasão ao lado esquerdo do peito; Tecido: Dry- fit; No tamanho M adulto.	Jogo	2	JL FARDAMENTOS	2.350,22	Dois mil trezentos e cinquenta reais e vinte e dois centavos	4.700,44	quatro mil, setecentos reais e quarenta e quatro centavos
11	Camisa Polo Viagem de Futsal Masculino, sendo composta de 18 camisetas confeccionada em poliéster e algodão, com ajuste frontal por botões, marga curta barra canelada, cor predominante amarela com detalhes azul e escrita verde e logo bordado.	Jogo	2	JL FARDAMENTOS	78,72	Setenta e oito reais e setenta e dois centavos	157,44	cento e cinquenta e sete reais e quarenta e quatro centavos
12	Camisa Gola Careca Viagem de Futsal Masculino, sendo composto de 18 camisetas confeccionado poliéster leve e respirável, cor predominante amarela com detalhes azul e escrita verde e logo bordada.	Jogo	2	JL FARDAMENTOS	55,87	cinquenta e cinco reais e oitenta e sete centavos	111,74	Cento e onze reais e setenta e quatro centavos
13	Camisa Polo Viagem de Futebol Masculino, sendo composta de 22 camisetas confeccionada em poliéster e algodão, com ajuste frontal por botões, marga curta barra canelada, cor predominante amarela com detalhes azul e escrita verde e logo bordado.	Jogo	2	JL FARDAMENTOS	78,72	Setenta e oito reais e setenta e dois centavos	157,44	cento e cinquenta e sete reais e quarenta e quatro centavos
14	Camisa Gola Careca Viagem de Futebol Masculino, sendo composto de 22 camisetas confeccionado poliéster leve e respirável, cor predominante amarela com detalhes azul e escrita verde e logo bordada.	Jogo	2	JL FARDAMENTOS	55,87	cinquenta e cinco reais e oitenta e sete centavos	111,74	Cento e onze reais e setenta e quatro centavos
15	Camisa Polo Viagem de Basquete Masculino, sendo composta de 18 camisetas confeccionada em poliéster e algodão, com ajuste frontal por botões, marga curta barra canelada, cor predominante amarela	Jogo	2	JL FARDAMENTOS	78,72	Setenta e oito reais e setenta e dois centavos	157,44	cento e cinquenta e sete reais e quarenta e quatro centavos

Comissão de Licitação
Fl. 245
Márcia Nova - 08

R CONEGO AGOSTINHO, N° 1863, CENTRO – RUSSAS – CE
CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000
FONE: (88) 3411.2305 CEL: (88) 9958.5921



C.D.A. SOMBRA - ME

com detalhes azul e escrita verde e logo bordado.

16	Camisa Gola Careca Viagem de Basquete Masculino, sendo composto de 18 camisetas confeccionado poliéster leve e respirável, cor predominante amarela com detalhes azul e escrita verde e logo bordada.	Jogo	2	JL FARDAMENTOS	55,87	cinquenta e cinco reais e oitenta e sete centavos	111,74	Cento e onze reais e setenta e quatro centavos	
17	Camisa Polo Viagem de Handebol Masculino, sendo composta de 18 camisetas confeccionada em poliéster e algodão, com ajuste frontal por botões, marga curta barra canelada, cor predominante amarela com detalhes azul e escrita verde e logo bordada.	Jogo	2	JL FARDAMENTOS	78,72	Setenta e oito reais e setenta e dois centavos	157,44	cento e cinquenta e sete reais e quarenta e quatro centavos	
18	Camisa Gola Careca Viagem de Handebol Masculino, sendo composto de 18 camisetas confeccionado poliéster leve e respirável, cor predominante amarela com detalhes azul e escrita verde e logo bordada.	Jogo	2	JL FARDAMENTOS	55,87	cinquenta e cinco reais e oitenta e sete centavos	111,74	Cento e onze reais e setenta e quatro centavos	
19	Camisa Polo Viagem de Voleibol Masculino, sendo composta de 18 camisetas confeccionada em poliéster e algodão, com ajuste frontal por botões, marga curta barra canelada, cor predominante amarela com detalhes azul e escrita verde e logo bordada.	Jogo	2	JL FARDAMENTOS	78,72	Setenta e oito reais e setenta e dois centavos	157,44	cento e cinquenta e sete reais e quarenta e quatro centavos	
20	Camisa Gola Careca Viagem de Voleibol Masculino, sendo composto de 18 camisetas confeccionado poliéster leve e respirável, cor predominante amarela com detalhes azul e escrita verde e logo bordada.	Jogo	2	JL FARDAMENTOS	55,87	cinquenta e cinco reais e oitenta e sete centavos	111,74	Cento e onze reais e setenta e quatro centavos	
VALOR GLOBAL LOTE II								48.574,24	Quarenta e oito mil, quinhentos e setenta e quatro reais e vinte e quatro centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO LOTE III	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
1	Medalha medindo 7,5cm x 5,5cm em acrílica arte digital com aplicação de resina e fita de cetim.	UND	500	ADESIVA	12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	6.120,00	seis mil, cento e vinte reais

R CONEGO AGOSTINHO, N° 1863, CENTRO - RUSSAS - CE

CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000

FONE: (88) 3411.2305 CEL: (88) 9958.5921





C.D.A. SOMBRA - ME

2	Medalha medindo 8cm x 6,5cm em acrílica arte digital com aplicação de resina e fita de cetim.	UND	500	ADESIVA	13,75	treze reais e setenta e cinco centavos	6.875,00	seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais
3	Troféu medindo 40cm x 25cm em acrílico, com corte a laser, arte digital com aplicação de resina e base de MDF.	UND	100	ADESIVA	115,97	cento e quinze reais e noventa e sete centavos	11.597,00	onze mil, quinhentos e noventa e sete reais
4	Troféu medindo 45cm x 28cm em acrílico, com corte a laser, arte digital com aplicação de resina e base de MDF.	UND	100	ADESIVA	122,09	cento e vinte e dois reais e nove centavos	12.209,00	doze mil, duzentos e nove reais
5	Troféu medindo 50cm x 32cm em acrílico, com corte a laser, arte digital com aplicação de resina e base de MDF.	UND	100	ADESIVA	131,89	cento e trinta e um reais e oitenta e nove centavos	13.189,00	treze mil, cento e oitenta e nove reais
VALOR GLOBAL LOTE III							49.990,00	quarenta e nove mil, novecentos e noventa reais
VALOR GLOBAL							163.529,33	cento e sessenta e três mil, quinhentos e vinte e nove reais e trinta e três centavos

PROPONENTE: C. D. A. Sombra - ME
ENDEREÇO: Rua Cônego Agostinho, 1863, Centro, Russas/CE.
CNPJ Nº: 21.460.680/000104
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.
DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil AG: 0323-9 CC: 45.868-6

Russas/CE, 03 de outubro de 2017.


Carla Diana Alves Sombra

Carla Diana Alves Sombra

RG: 2002030056478 – SSP/CE

CPF: 615.787.113-04



R CONEGO AGOSTINHO, Nº 1863, CENTRO – RUSSAS – CE

CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000

FONE: (88) 3411.2305 CEL: (88) 9958.5921